ПРОЕКТ ДОГОВОРА УСТУПКИ ПРАВ ТРЕБОВАНИЯ
ДОГОВОР
уступки прав требования (цессии)

г. Новосибирск                                                                                           «__» ___________ 2017 года
Васильев Сергей Николаевич (далее Должник) в лице финансового управляющего Иванова Евгения Сергеевича, действующего на основании решения арбитражного суда Новосибирской области от «12» сентября 2016 г. по делу №А45-15952/2016, именуемый в дальнейшем «Цедент», с одной стороны и __________________________________, в лице ____________________, действующего на основании ________________________, именуемое в дальнейшем «Цессионарий», с другой стороны, руководствуясь действующим законодательством, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Цедент уступает, а Цессионарий принимает в полном объеме права требования к Ветрову Николаю Евгеньевичу на сумму 11 095 000 рублей.

1.2. Настоящий договор заключен по результатам торгов по продаже имущества должника – Васильева Сергея Николаевича, протокол № _____ от «___»_________________ 2017 г.
1.3. Сумма уступаемого в соответствии с п. 1.1. настоящего Договора права требования составляет ___________________________________________.

1.4. По настоящему Договору к Цессионарию переходят все связанные с требованием права, в том числе права на неуплаченные проценты, штрафы и иные платежи, подлежавшие выплате Цеденту.
1.5. Права по настоящему Договору переходят к Цессионарию после полной оплаты прав требования.
2. Порядок исполнения
2.1. Документы, подтверждающие передаваемое право требования передаются Цедентом по акту приема-передачи в течение пяти дней после полной оплаты прав требования.

2.2. Уступка прав требования Цедента, осуществляемая по настоящему Договору, является возмездной.
2.3. В качестве оплаты за уступаемое право требования Цессионарий обязуется произвести расчет с Цедентом в размере _______________________ рублей в течение тридцати рабочих дней с даты заключения настоящего Договора.
2.4. Оплата по настоящему Договору производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Цедента.
3. Ответственность сторон
3.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

3.2. Цедент несет ответственность за достоверность передаваемых в соответствии с настоящим Договором документов и отвечает за действительность передаваемых по настоящему Договору прав и обязанностей.

3.3. Цедент не несет ответственности за неисполнение Должником, требований, передаваемых по настоящему Договору в соответствии с п. 1.1 настоящего Договора.
3.4. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые стороны не могли предвидеть или предотвратить (форс-мажор).

3.5. При наступлении обстоятельств, указанных в п. 3.4 настоящего Договора, каждая сторона должна без промедления известить о них в письменном виде другую сторону. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, а также официальные документы, удостоверяющие наличие этих обстоятельств и, по возможности, дающие оценку их влияния на возможность исполнения стороной своих обязательств по настоящему Договору.

3.6. В случае наступления обстоятельств, предусмотренных п. 3.4 настоящего Договора, срок выполнения стороной обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют эти обстоятельства и их последствия.

3.7. Если наступившие обстоятельства, перечисленные в п. 3.4 настоящего Договора, и их последствия продолжают действовать более 30 календарных дней, стороны проводят дополнительные переговоры для выявления приемлемых альтернативных способов исполнения настоящего Договора.

4. Разрешение споров
4.1. Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами.

4.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в арбитражном суде на территории Российской Федерации на основании права Российской Федерации и в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
5. Заключительные положения
5.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть изменен или прекращен по письменному соглашению сторон, а также в других случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

5.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
6. Реквизиты и подписи сторон
	Цедент:
Васильев Сергей Николаевич, адрес регистрации: 630039, г. Новосибирск, ул. Стофато, д. 17, кв. 26

ПАО «Сбербанк», БИК 045004641, к/с 30101810500000000641, р/с № 42307810244050394212

Финансовый управляющий

______________ / Иванов Е. С.
	Цессионарий:

АКТ ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ

к Договору уступки прав требования (цессии) от «__» ____________2017 г.
г. Новосибирск                                                                          «___» ______________  2017 года
Васильев Сергей Николаевич (далее Должник) в лице финансового управляющего Иванова Евгения Сергеевича, действующего на основании решения арбитражного суда Новосибирской области от «12» сентября 2016 г. по делу №А45-15952/2016, именуемый в дальнейшем «Цедент», с одной стороны
и __________________________________, в лице ____________________, действующего на основании ________________________, именуемое в дальнейшем «Цессионарий», с другой стороны, в соответствии с Договором уступки прав требования от «__» __________2017 г., заключили настоящий Акт о нижеследующем:

Во исполнение п. 2.1. Договора уступки прав требования от «__» __________2017 г. Цедент передал, а Цессионарий принял следующие документы:

1. ___________________________________________________________________________;
2. ___________________________________________________________________________;

3. __________________________________________________________________________;
4. __________________________________________________________________________.
	Цедент:

Васильев Сергей Николаевич, адрес регистрации: 630039, г. Новосибирск, ул. Стофато, д. 17, кв. 26

ПАО «Сбербанк», БИК 045004641, к/с 30101810500000000641, р/с № 42307810244050394212

Финансовый управляющий

______________ / Иванов Е. С.
	Цессионарий: